
WT“

RE G. i: i;
,WW

wwľt'łüäl j
.j

Smlouva o vypu1cce UG 'i 0/ Ž (i 'IQ

a; iI o š i smlouvou reg. č. __í

= mc Smluvní strany
ší

0.731339

Půjčiteí: TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.

Š :Wo ?Rčl
Sídlo: Křižíkova 612 OO Brno

o. .E ššm „si
x

68,

lCO: 47913240

íš É

DIC: CZ47913240

Zapsána v obchodním rejstříku I<S v Brně pod C/10122

Zastoupenás RNDr. lvlírhnl Beránek, PhD., MBA. na základě plné moci

Bankovní spojení: 75 19892/0800

(dále jen „Půjčite|“)

Vypůjčiteí Státní zd ravotní ústav

Sídlo: Šrobárova 100 00 Praha 1049/48.

IČO: 75010330

DlČ: CZ75010330

Zastoupená: MUDr. Pavel Březovský, MBA, ředitel

Bankovní spojení: 1730101/0710

(dále jen „Vypůjčite|“)

(Půjčitel a Vypůjčiteí společně téžjako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní stra na”)

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., obča nský zá koník, ve znění

pozdějších před plsú, následující smlouvu c výpůjčce (dále jen „smlouva").

Předmět smlouvy

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenecha'vá Vypůjčítelí do bezplatného užívání níže,

v uvedenou techniku a které nadále zůstávánásledujícím odstavci, přístrojovou její příslušenství,

majetkem Půjčitele, v celkové ceně 980 000,7Kč bez DPH, za účelem zpracování diagnostických

souprav.

Z. Předmět výpůjčky: Automatický analyzátor DSZ, poč. ks: 1. výr. číslo: 1DSA3292

[dále uváděno již jen jako „předmět Výpůíčkv"l

smluvních stranPráva E. povinnosti

1. Půjčitel se zavazuje:

a) předat Vypůjčiteli řádně a včas předmět výpůjčky ve stavu způsobíle'm k řádnéml, užívání,

b) předat Vypůjčjtelí veškerou potřebnou dokumentaci, včetně návodu k použití v Českém

jazyce, prohlášení o shodě protokolu o proškoleníobsluhy v listlnně podobě,

t) provést na sve' náklady řádné zaškolení obsluhy,

dl provádět na své náklady neprodleně veškero u aktualizaci softwarového vybavení předmětu

VýpůJčkv,

Strom 24



e) dodávat Vypújčiteli diagnostické soupravy
za ceny specifikované v této Smlouvě,

f) poskytovat Vypůjčitelí aplikační podporu v případech testování různých souprav na příklad

pro potřeby EHK, odborných studií, grantových projektů

2. Vypůjčítel se zavazuje:

al užívat předmět výpůjčky řádně, dle příslušných návodů k obsluze, výhradně k účelu

sta novenému v této smlouvě, chránítji před poškozením a odcizením,

bl zajistit obsluhu předmětu Výpůíčkv výhradně zaškoleným personálem,

c) neprovádět bez výslovného souhlasu Půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní

konstrukce předmět výpůjčky a/nebo do softwa rového vybavení,

d) nepřenechat bez výslovného souhlasu Půjčitele předmět Výpůíčkv, nebo jeho části, dc

užíváníjiné právnické nebo fyzjcke' osoby,

e) vrátit předmět výpůjčky Půjčitelí v dohndnlltěm termínu,

f) udržovat předmět Výpůíčkv v čistotě dbát na jeho běžnou údržbu,

g) zajistit si veškeré revize předmětu výpůjčky na své náklady dle platných právních předpjsů,

h) pro provoz předmětu Výpůjčkv, a provádění testů používat výhradně reagencie spotřební

materíál schválený Půjčitelem,

i) odebírat od Vypůjčitele následující djagnostícké soupravy:

MicroblotrArray Borrelia lgG

MicroblotrArray Borrelia IgM

EIA Borrelia recombinant lgG (192)

EIA Borrelia recombinant IgM (192)

IV.

Umístění předmětu Výpůičkv

Předmět výpůjčky bude trvale umístěn na adrese: Národní referenční laboratoř pro lymeskou

borellózu, Srobárova 49/48, 100 00 Praha 10, budova č. Z, místnost 3»r zodpovědná osoba Vypůjčitele:

V.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s počátkem účinnosti dnerr podpisu oběma

smluvními stranami, nestanoví-li předpisy o Registru smluvjinak.

Z. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3

měsíce počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemně

výpovědi na adresu druhé smluvní stra ny uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda

byla výpověď d ruhou smluvní stranou převzata či nikoliv.

3. Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, v případě, že

a) vypůjčitel poruší své povinnosti stanovené v či. lll., odst. Zn této smlouvy,

b) vypůjčitel přemísti bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky mimo

místo umístění sjednané v čl. IV. této smlouvy,

okamžikem doručení oznámení o na adresuÚčinky odstoupení nastávají písemného odstoupení

druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda bylo oznámení o

Strana 2 t'l



odstoupení druhou smluvní stranou p řevzato či nikoliv.

4.
Vypůjčitel se zavazuje do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy, předat

protokolárně předmět výpůjčky zpět Půjčiteli, a tc ve stavu v jakém 191 převzal s přihlédnutím k

běžnému opotřebení. Pro případ prodlení s předáním předmětu výpůjčky ve stavu podle

předchozí věty, se Vypůjčitel zavazuje zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každýi

za počatý den prodlení, přičemž nárok Půjčitele na případnou náhradu škody tím zůstává

nedotčen. Půjčitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost. V případě, že půjčitel

neposkytne vypůjčiteli součin nost nutnou k protokolárnímu předání předmětu Výpůlčkví není

vypůjčitel v prodlení s předáním předmětu výpůjčky,

VI.

Záruční lhůta servisní podmínky

1. Záruční lhůta činí 24 měsíců počíná běžet ode dne protokolárního předání předmětu výpůjčky.

Půjčitel se zavazuje po
dobu záruční lhůty provádět bezplatně opravy předmětu výpůjčky. Záruka

se nevztahuje na vady vzniklé nesprávným použitím, manipulací či neodborno u obsluhou

předmětu výpůjčky (na příklad Půjčitelem neškolenou osobou). Půjčitel se zavazuje odstranit

vady, na které se nevztahuje záruka, avšak výhradně na náklady Vypůjčitele. Náklady budou

v takovém případě účtovány v sazbách sjednaných pro pozáruční servis.

2. Půjčitel se zavazuje provádět servis předmětu výpůjčky na vyžádání Vypůjčitele po uplynutí

záruční doby a to za následujících cenových podmínek:

a) náklady na servisního technika hodinová sazba 950,- Kč bez DPH

na bez DPHb) náklady dopravné 16; Kč/km

l c náklady na materiál dle platného ceníku.

3. Půjčitel se zavazuje provádět na vyžádám VypůjčiteJe kah'brace Validace předmětu výpůjčky

(dáWe jen pravidelné sen/ism' prohlídky), které jsou stanoveny dm předpisů výrobce 1× Za ro k,

předpisů pro
IVD a případně akreditařnirh předpisů, to za následujícich cenových podminek:

a) náklady na servisniho technika hodinová sazba 950,- KČ bez DPH

na bez DPHb) nákiady dopravné 16,7 KČ/km

s) nákiady na materiál dle platného ceníku.

4. Vypůjčitel se zavazuje hradit náklady pozáručnihu servisu pravidelných sen/isnich prohlídek,

vcenách dle Či. Vi., odst. 3, odst. 4.. a ln na základě faktur vystavených Půjčitelem po

provedení příslušného sen/isního zásahu. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů ode dne

vystavení. Faktura se povazuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet Půjčitele.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávněni prohlašují, že

jsou 0 právněny tuto smlouvu uzavřít 1. také, že smluvní strana, kterou reprezentují, splňuje

veškeré a v této smlouvě stanovené a že a tutopodmínky požadavky je schopna oprávněna

smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou správné

a pravdivé.

2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, proto

ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání al' písemná Či ústní učiněná mezi smluvními

stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy.

3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musi být všechny nároky či úkony směřující ke změně

nebo zániku smlouvy učiněny písemně *i doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem

doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy, Smluvní stra na má

povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních

v záhlavíúdajů uvedených smlouvy.

5mm 3 z 4



4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající Z této smlouvy, avšak netvořící jeji podstatnou náležitost, je

nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho Část, nebo bude

obsahovat nesprávnost, nejasnost Či formální nedostatek, je plně oddělitelným od ostatních

ustanovení této smlouvy ta ková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na ll; 0:2

platnost a. vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků této smlouvy. Stra ny se do 10 dnů, ode llš z o: w

dne, kdy tuto skutečnost zjistí, zavazuji v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku |< této ::al
all

smlouvě tento nebo závazek
lĚ

neplatný nevymahatelný oddělený takovým novým platným

vymahatelným závazkem, prostým jakýchkoliv nesprávností, nepřesnosti Či jiných formálních

Ha t iaäžal „nam

nedostatků, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního
lÉ „mj äm'šů 02ml

odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její
lš
lÉ l

„a mg gsm

podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 52%

nebo jeho část, strany se zavazují do 10 dnů, ode dne, kdy tuto skutečnost zjistí, nahradit

lă
„i llLE;

neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a

vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu

původního závazku obsaženemu v této smlouvě.

5. Smlouva může bí/t měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými

chronologicky číslovanými dodatky.

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž
po

1 obdrží každá ze smluvních stran
po

jejím podpisu.

7. Smlouva uzavřena okamžikem ze smluvních účinnost seje připojení podpisu poslední stran, pak

řídi předpisy o Registru smluv.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečüvě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly a

na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojuji své podpisy:

ZZ .05. 2019

V Brně dne:
6.5 2014;

V Praze dne:

Za Půjčitele: Za Vypůjčitele:

ř***äkáti

Clinical Diagnostics

Křižíkova 50. 612 OD BRNO

ai
tak/15x' 541 243 390 ' DlČ; CZ4791324C

?wii

RNDr. Michal Beránek, PhD., MBA MUDrlřavel Březovský, MBA

Na základě plné moci Ředitel

Test Li ne Clinical Diagnostics s,r.o. Státní zdravotní ústav

Suana 4 z 4


